

Planuojamos Panevėžio rajono Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinio dalies situacijos planas M 1:5000



- Planuojama teritorija (22,4 ha) / žemės sklypų (kad. Nr. 6687/5:59, 6687/5:113 ir 6687/5:172) ribos
- Detaliai išžvalgyto Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinio išteklių apskaičiavimo kontūras
- Suplanuota telkinio dalis pagal TPD Nr. S-VT-66-23-185 (naudojamo kasybos sklypo riba)
- Planuojamas kasybos sklypo plotas
- Žemės sklypų ribos
- Elektros linijos apsaugos zona
- Miško žemės plotai (į planuojamos teritorijos ribas nepatenka)



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, mob. tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, <https://aaa.lrv.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Karjerai“
El. p. valdas@paneveziokarjerai.lt

Į 2025-10-16

Nr. SR25-01546

UAB „Tyrens Lietuva“
El. p. info@tyrens.lt

Adresatams pagal sąrašą

SPRENDIMAS DĖL IŠTEKLIŲ GAVYBOS ŽVALGAIČIŲ II SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINYJE PANEVĖŽIO R. SAV., VADOKLIŲ SEN., ŽVALGAIČIŲ K. POVEIKIO APLINKAI

2025-11-

Nr. (30-2)-A4E-

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, telefono numeris).

UAB „Karjerai“, Laisvės a. 1-8, LT-35175, Panevėžys, tel. +370 686 86065, el. p. valdas@paneveziokarjerai.lt.

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, telefono numeris).

UAB „Tyrens Lietuva“, Jonavos g. 7 (D korpusas), Kaunas, LT-44192, tel. +370 640 01389, el. p. info@tyrens.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalį, nurodant Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 priedo punktą(-us) ir (arba) nurodant atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kad privalomas poveikio aplinkai vertinimas (data, rašto Nr.) arba saugomų teritorijų institucijos reikšmingumo išvadą, kad poveikis gali būti reikšmingas (data, rašto Nr.).

Planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PŪV) – išteklių gavybai Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinyje Panevėžio r. sav., Vadoklių sen., Žvalgaičių k. poveikio aplinkai vertinimas (toliau – PAV) atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) 1 priedo 2.6. papunkčiu: „kitų naudingųjų iškasenų gavyba (kai kasybos sklypas – 25 ha ir didesnis)“.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, savivaldybė, seniūnija; miestas, miestelis, kaimas ar viensėdis; gatvė).

PŪV bus vykdoma Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje, Vadoklių seniūnijoje, Žvalgaičių kaimo teritorijoje. Smėlio ir žvyro gavybą planuojama vykdyti keturiuose (1 – 9,7 ha, 2 – 9,4 ha, 3 – 24,5 ha, 4 – 4,7 ha) plotuose, realus kasybos sklypas bus mažesnis už bendrą žemės

sklypų plotą ir sudarys 37,7183 ha. Visų žemės sklypų pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdai – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai. PŪV teritorijos plotų Nr. 1, Nr. 3, Nr. 4 žemės sklypai nuosavybės teise priklauso PŪV organizatoriui, o ploto Nr. 2 žemės sklypai – privačiam asmeniui.

PŪV teritorijoje ar jos gretimybėse nėra visuomeninės, rekreacinės, kurortinės ar pramoninės paskirties urbanizuotų teritorijų, visuomeninės paskirties pastatų ar statinių. Artimiausia gyvenamoji sodyba (Žvalgaičių k. 11) nuo PŪV teritorijos yra nutolusi apie 430 m. Suplanuotų gyvenamųjų teritorijų artimoje PŪV telkinio aplinkoje nėra.

PŪV teritorija pagal Panevėžio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto 2008-07-03 savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-154, sprendinius patenka į žemės ūkio teritoriją. PŪV atitinka Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 5 dalies nuostatas, rengiant žemės gelmių naudojimo planą, pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis galės būti keičiama į kitos paskirties (naudingųjų iškasenų teritorijos) žemę, nes pagal šio bendrojo plano sprendinius PŪV teritorijoje nesuplanuota infrastruktūra ir (ar) jos plėtra.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas (pagrindiniai techniniai ir ekonominiai rodikliai, svarstytos alternatyvos ir pan.).

Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinio naujuose apie 38 ha plotuose aprobuota detaliai išžvalgytų spėjamai vertingų (IK 331) 5499 tūkst. m³ smėlio ir žvyro išteklių. Išteklių aprobuoti 2023-12-15, 2024-10-07, 2022-10-03 ir 2025-01-08 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymais Nr. 1-554 (plotas Nr. 1), Nr. 1-475 (plotas Nr. 2), Nr. 1-435 (plotas Nr. 3) ir Nr. 1-10 (plotai Nr. 3, Nr. 4).

Prieš pradėdant kasybos darbus PŪV teritorijoje bus atliekamas vietinės reikšmės kelio Nr. VAD-104 (nuo planuojamos teritorijos iki rajoninio kelio) sustiprinimas bei pritaikymas sunkiasvoriam transportui judėti. Taip pat bus vykdomi karjero nuodangos darbai (dirvožemio ir mineralinio grunto nuėmimo darbai), karjero vidaus kelių įrengimas bei pradinės kasavietės įrengimas. Karjero nuodangos darbus planuojama atlikti krautuvu, arba ekskavatoriumi, atsižvelgiant į dangos storį ir kasybos sąlygas. Augalinis sluoksnis bus nuimamas krautuvu. Krautuvai nuims ir sukraus derlingą augalinį sluoksnį (dirvožemį) į dirvožemio sandėlius arba į laikinus kaupus, pylimus, kurie bus apsėjami žolių mišiniu, kad dirvožemis būtų apsaugotas nuo taršos ir defliacijos. Atlikus pirminius nuodangos darbus bus įrengiama kasavietė ir gavybos darbų aikštelė. Planuojamo ploto nuodangos ir naudingo sluoksnio kraigo valymo darbai bus atliekami naudojant krautuvą bei ekskavatorių. PŪV teritorijoje dangą sudaro augalinis sluoksnis (dirvožemis) ir visame plote paplitusi mineralinė danga.

Naudingojo sluoksnio gavybos darbus tikslinga vykdyti viena pakopa – žemsiurbės pagalba, kuri pumpuos žaliavą į nusausėjimo kaupus, iš kurių nusausėjusi žaliava bus kraunama krautuvu į sunkvežimius ir transportuojama iš karjero. Išgaunant naudingąjį sluoksnį karjere besikaupiantis vanduo nebus išleidžiamas ir jokio požeminio vandens horizonto lygio pažemėjimo nebus, susiformuos uždaras vandens telkinys. Eksploatuojant karjerą joks iškastos žaliavos perdirbimas nėra numatomas. Visam karjero eksploatavimui (išteklių gavybai, paruošiamiesiems ir pagalbiniais darbais, karjero rekultivavimui bei grunto transportavimui) bus naudojamas ekskavatorius, krautuvai, elektrinė žemsiurbė ir savivartis.

Išeksploatuotą karjerą numatoma rekultivuoti į vandens telkinį, šlaitus nulėkštinant ir apželdinant. Ant nulėkštintų šlaitų virš vandens ir kitose neapvandenintose karjero vietose bus skleidžiamas dirvožemis ir vykdomas apželdinimas (sodinami medžiai ir krūmai, sėjama žolė). Tikslios karjero rekultivavimo sąlygos ir plotai bus nurodyti telkinio dalies naudojimo plano sprendiniuose.

Įvažiavimo – išvažiavimo kelias bus formuojamas PŪV teritorijos šiaurės vakariniame kampe ir iškart įsijungs į esamą vietinės reikšmės kelią Nr. VAD-104, kuriuo už 0,3 km į vakarus bus pasiekiamas rajoninis kelias Nr. 3023 Ramygala – Jotainiai (su asfalto danga). Produkcijos išvežimui sunkvežimiai per pamainą vidutiniškai atliks 16 reisų.

Planuojama, kad vidutinės metinės žvyro gavybos apimtys karjere sudarys apie 100 tūkst. m³. Darbus karjere numatoma vykdyti šiltuoju metų laiku, 5 dienas per savaitę, viena pamaina, kurios trukmė 8 val. Visi ištekliai, esant numatomoms metinėms gavybos apimtims bus iškasti apytiksliai per 55 metus.

Informacija apie vertintas PŪV alternatyvas

Naudingųjų išteklių gavyba yra viena iš ūkinės veiklos rūšių, kuri glaudžiai susijusi su konkrečia teritorija. Kiekvienas naudingosios iškasenos telkinys yra unikalus gamtos objektas, susiformavęs tik esant itin palankioms geologinėms sąlygoms. PAV ataskaitoje vertinama situacija lyginama su planuojamos veiklos nevykdymo alternatyva (nulinė alternatyva).

PŪV teritorija yra išsidėsčiusi intensyvios žemdirbystės zonoje ir ją visą sudaro dirbama žemė. Biologiniu požiūriu vertingų buveinių būsimos karjero vietoje nėra. Po eksploatacijos PŪV teritorija bus rekultivuojama į vandens telkinį, dėl kurio aplinkinėje teritorijoje aplinkoje numatomas augmenijos, gyvūnijos, įvairių vandens paukščių pagausėjimas, taip kompensuojant padarytą žalą suardant žemės paviršių ir pagyvinant pažeistos teritorijos aplinką. Įgyvendinus PŪV, teritorija gali tapti patraukli laisvalaikio praleidimui, turizmui ar mėgėjiškai žūklei. Be to PŪV – racionalus išteklių įsisavinimas vertingas kaip pajamų šaltinis valstybei bei darbo vietos žmonėms.

Informacija apie atliekų susidarymą ir tvarkymą

Karjere žaliavos perdirbimas nenumatomas. Vykdam žvyro gavybą nesusidarys jokios gamybinės atliekos. Karjere sukauptos komunalinės atliekos bus perduotos atliekas tvarkančiai įmonei. PŪV metu susidariusios buitinės nuotekos iš buitinių nuotekų kaupimo rezervuaro, pagal sutartį su nuotekas tvarkančia įmone, bus išvežamos į buitinių nuotekų valymo įrenginius.

Vykdam PŪV avarijos atveju gali išsilieti naftos produktai. Išsiliejusių naftos produktų likvidavimui bus naudojami sorbentai. Panaudoti sorbentai ir užterštas gruntas, laikinai bus laikomi sandariose metalinėse dėžėse. Kaip įmanoma greičiau pavojingos atliekos bus perduodamos atitinkamas pavojingąsias atliekas tvarkančioms įmonėms.

Informacija apie PŪV poveikį vandeniui

PŪV teritorijoje nėra upių, ežerų ar tvenkinių įrašytų į Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastrą. Artimiausias toks vandens telkinys – Juodos upelis (un. kodas 13010130) pratekantis už 90 m nuo PŪV teritorijos ribos. PŪV teritorija nepatenka į vandens telkinių pakrantės apsaugos juostas, ir tik maža teritorijos dalis (0,65 ha) patenka į Juodos upelio pakrantės apsaugos zoną, tačiau karjero eksploatavimas apsaugos zonoje yra galimas.

Vykdam geologinius tyrinėjimus PŪV teritorijoje gruntinis vanduo buvo aptiktas visuose gręžiniuose 2,5–6,0 m gylyje nuo žemės paviršiaus, ties 62,10–66,30 m altitute. Detalios žvalgybos ataskaitoje nurodoma, kad vadovaujantis gręžtų gręžinių informacija, vidutinis gruntinio vandens lygis PŪV teritorijoje yra ties 63,70 m altitute absoliutiniame aukštyje. Tačiau atsižvelgus į artimoje esančių vandens telkinių nustatytus vandens lygius, t. y. vakaruose esančio vandens telkinio (buvusio karjero), kurio VH– 63,3 m NN ir į šiaurę nuo PŪV esančios upės Juodos, kur remiantis 2022 m. detalios žvalgybos ataskaitos duomenis, buvo nustatytas VH–60,66 m NN, vidutinis vandens lygis PŪV teritorijoje priimtas ties 63,30 m NN. Vyrauja infiltracinis – išgaravimo gruntinio vandens režimo tipas, kuriam būdingi ženkliūs sezoniniai vandens lygio svyravimai, vandens iškrovos sritis – Juodos upės vaga, t. y. vanduo per tirtą teritoriją filtruojasi Juodos upelio link. Įvertinus tai, hidrogeologinių sąlygų pokyčio Juodos upeliui nėra numatoma.

Vykdam planuojamą veiklą nesusidarys jokios vandens taršos karjere. Karjero vietoje eksploatacijos metu atsirastantis gruntinis vanduo nebus naudojamas jokioms gamybinėms reikmėms. Buitinės nuotekos (organinės kilmės fiziologiniai darbininkų teršalai) taip pat nepasklis į aplinką – darbuotojų reikmėms karjere bus pastatytas biotualetas.

Numatomoje teritorijoje gruntinis bei paviršinis vanduo gamybiniais ir buitiniams tikslams nebus naudojamas. Darbuotojų buitiniams poreikiams tenkinti bus įrengta konteinerinio tipo administracinė – buitinė patalpa su trumpalaikio buitinių nuotekų sukaupimo rezervuaru, geriamasis vanduo bus atvežamas plastikinėje taroje. Taip pat bus naudojami ir vandens ištekliai kelio su žvyro danga laistymui sausuoju metų laiku. Vanduo kelio drėkinimui bus naudojamas iš karjere besiformuojančio vandens telkinio.

Karjero eksploatacijos metu, ypatingai vykdant apvandeninto naudingo sluoksnio gavybos darbus, bus užtikrinta, kad naudojant techniškai tvarkingus mechanizmus ant žemės paviršiaus ir į vandenį nepatektų jokie naftos produktai, ar kiti teršalai, o atsitikus avarinei situacijai, būtų nedelsiant reaguojama ir imamasi visų galimų veiksmų avarijos pasekmėms likviduoti, naudojant sorbentus ar kitas teršalų surinkimo priemones.

Informacija apie PŪV poveikį aplinkos orui

Pagrindiniai oro taršos šaltiniai nagrinėjamoje teritorijoje bus mechanizmai su vidaus degimo varikliais, dirbsiantys karjero teritorijoje (atliksiantys kasimo ir krovos darbus) bei dėl karjero veiklos susidarantis transporto srautas, kurio didžiąją dalį sudaro produkciją išvežantys sunkvežimiai.

Vertinant PŪV buvo atliktas oro taršos modeliavimas ir vertinimas. Atlikto modeliavimo (naudojant AERMOD View programą) metu nustatyta, kad didžiausią poveikį PŪV, vertinant su fonine tarša, turės tarša KD_{10} ir $KD_{2,5}$, tačiau šių teršalų koncentracijos aplinkos ore leistinos vertės neviršys. Vertinant ribinės vertės dalimis (toliau – RV), KD_{10} koncentracijos aplinkos ore paros vidurkis gali pasiekti iki 0,31 RV (paros), KD_{10} – 0,27 RV (metų), $KD_{2,5}$ – 0,26 RV (metų), NO_2 junginių – 0,15 RV (valandos) ir 0,15 RV (metų), , CO junginių – 0,03 RV (8 valandų), LOJ – 0,03 RV (0,5 val.). Ribinės vertės, vertinant su fonine tarša, vadovaujantis „blogiausio scenarijaus“ principu artimiausiose gyvenamosiose teritorijose nebus viršijamos.

Iškastos žaliavos transportavimo metu siekiant išvengti padidėjusio dulkėtumo numatomas karjero vidaus kelių ir privažiavimo kelio laistymas šiltuoju metų laiku. Produkcijos transportavimo žvyrkelį nuo artimiausios gyvenamosios teritorijos skiria miškas, todėl jos gyventojams nebus papildomo dulkėtumo faktoriaus. Kasybos metu reikšminga dulkėtumo tarša planuojamoje teritorijoje ir aplink ją nenumatoma, kadangi iškasta naudingoji žaliava turi savo drėgnumo koeficientą, todėl ji nėra dulki. Eksploatuojant apvandenintą naudingąjį sluoksnį naudingoji žaliava yra vandeninga, todėl jos dulkėjimas neįmanomas. Nusausėjusios žaliavos drėgnumas yra toks, kad naudingoji žaliava nėra dulki.

PŪV atitiks Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. D1-682 „Dėl minimalių reikalavimų dulkėtumui mažinti laikant, kraunant, vežant palaidas kietąsias medžiagas patvirtinimo“ nuostatas (žaliava laikoma ne aukštesniuose kaip 5 m kaupuose; pakrovus transporto priemonę, žaliava uždengiama (tentas) ir vežama uždengta, ribojamas greitis iki 20 km/h karjero teritorijoje; sklypo, kuriame medžiagos kraunamos ir išvežamos, kieta kelio danga nepadengti privažiavimo keliai drėkinami atsižvelgiant į meteorologines sąlygas).

Informacija apie PŪV poveikį klimatui

Pagal PAV ataskaitoje pateiktą informaciją, atsižvelgiant į PŪV pobūdį, reikšmingo neigiamo PŪV poveikio klimatui dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų nenumatoma.

Informacija apie PŪV poveikį dirvožemiui, žemės gelmėms

PŪV teritorijoje, detaliam išžvalgytų išteklių plote, užimančiame 37,7183 ha, aprobuota 5499 tūkst. m^3 smėlio ir žvyro išteklių. Naudingojo sluoksnio storis gręžiniuose kinta nuo 4,9 iki 14,0 m, vidutinis – 9,5 m. Per metus numatoma iškasti apie 100,0 tūkst. m^3 smėlio ir žvyro. Žaliavos perdirbimas (sijojimas ar kt.) kasybos sklype nenumatomas.

Prieš pradedant kasybos darbus, palei karjero pakraštį bus formuojami dirvožemio pylimai, kurie tarnaus kaip triukšmo sklaidos barjeras iš karjero teritorijos ir vėliau bus panaudojami karjero rekultivacijai. Pylimų tikslūs parametrai bus numatyti Žemės gelmių naudojimo plano rengimo metu.

Karjeras bus rekultivuotas į vandens telkinius nulėkštinant jo šlaitus, paskleidžiant augalinių sluoksnių, medžiais, krūmais ir žoline augmenija apželdinant pažeistus plotus. Planuojama, kad rekultivacijos darbai vyks palaipsniui – lygiagrečiai vykdant gavybos darbus ir bus baigti 1 – 2 metai po paskutiniųjų gavybos darbų, tačiau tikslios rekultivavimo sąlygos bus numatytos Žemės gelmių naudojimo plane. Baigus išteklių gavybą PŪV telkinyje, numatoma žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – vandens ūkis.

Informacija apie PŪV poveikį kraštovaizdžiui, biologinei įvairovei ir saugomoms teritorijoms

PŪV telkinys nepatenka ir į saugomas teritorijas. Artimiausia Natura 2000 buveinių apsaugai svarbi teritorija (BAST) bei paukščių apsaugai svarbi teritorija (PAST) – Taujėnų – Užulėnio miškai (LTKM0003, LTKMB001) yra nutolusi apie 7 km.

PŪV teritorijoje nėra fiksuota Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių (artimiausia tokia buveinė – aliuviniai miškai (91E0) nuo PŪV teritorijos yra nutolusi 10 m). Jokia su PŪV susijusi veikla nebus vykdoma šioje buveinėje, todėl neigiamas poveikis jai nenumatomas. Pagal Saugomų rūšių informacinės sistemos (SRIS) duomenis, PŪV smėlio ir žvyro telkinyje nėra fiksuota jokių saugomų augalų ir gyvūnų rūšių buvimo faktų.

Dalį žemės sklypo (kad. Nr. 6687/0005:6), ploto (9,7 ha) sudaro miško žemė. Tačiau miško žemėje kasyba neplanuojama ir miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis nenumatomas, todėl neigiamo poveikio miškams PŪV metu nebus.

Natūralių pievų ir ganyklų, pelkių ir šaltinynų teritorijų, kuriose būtų nustatomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nurodytos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme, remiantis natūralių pievų ir ganyklų, pelkių ir šaltinynų žemėlapiu PŪV teritorijoje nėra (artimiausia natūrali pieva nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 0,3 km, artimiausia pelkė ir šaltinynas – dar didesniu atstumu).

Planuojamas naudoti telkinio plotas remiantis vizualinės struktūros vertikaliosios ir horizontaliosios sąskaidos veiksniais priskirtas tipui – V1H3. Pagal vizualinės struktūros dominantškumą nagrinėjamame plote esantis kraštovaizdis priskirtas c kategorijai, kur kraštovaizdžio erdvinėje struktūroje raiškios tik vertikalios dominantės. Vykdamas naudingųjų išteklių gavybą nežymiai pažemės reljefas, tačiau tai reikšmingų vizualinių pokyčių nesudarys. Išeksplatuotas karjeras bus rekultivuotas į vandens telkinį, kurio šlaitai bus nulėkštinti ir apželdinti – bus sodinami medžiai, krūmai, sėjama žolė. Išeksplatuota ir rekultivuota teritorija nebus vizualinės taršos objektas ir iš esamo kraštovaizdžio neišsiskirs – nebus sukuriama naujų technogeninių elementų, kurie būtų neįprasti aplinkiniame kraštovaizdyje.

PŪV teritorijos artimoje aplinkoje (šalia numatomo eksploatuoti ploto Nr.1) nustatyta greitai sėklomis plintančios invazinės augalo rūšies – vienametės šiušelės augavietė, tačiau įgyvendinant plitimo prevencijos ir esamos augavietės reguliavimo priemones – savalaikį šienavimą kelis kartus per metus, numatoma užkirsti kelią šios rūšies plitimui.

Informacija apie PŪV poveikį materialinėms vertybėms

PŪV teritorija yra išsidėsčiusi neurbanizuotoje, kaimiškoje vietovėje. Artimiausia sodyba (Žvalgaičių k. 11) yra nutolusi daugiau kaip 0,4 km. Suplanuotų gyvenamųjų teritorijų artimoje kasybos sklypų aplinkoje nėra. Artimoje planuojamų telkinio plotų aplinkoje taip pat nėra išsidėsčiusių visuomeninės paskirties objektų ar teritorijų.

PŪV teritorijoje yra gyvenamosios paskirties statinys (Jotainėlių k. 5, Vadoklių sen.). Statinys yra senas ir nebetinkamas naudoti, todėl prieš pradedant kasybos darbus jį yra numatoma nugriauti. Dėl šio statinio nugriovimo PŪV organizatorius yra gavęs raštišką savininko sutikimą.

Aplinkinėms teritorijoms ir gretimiems žemės sklypams dėl PŪV nebus nustatyta jokių papildomų apribojimų. Aplink karjerus nėra išskiriamos sanitarinės apsaugos zonos. Svarbiausia eksploatuojant PŪV žvyro telkinį nepažeisti kasybos sklypų ribų bei laikytis telkinio naudojimo plane numatytų sprendinių.

Informacija apie PŪV poveikį nekilnojamosioms kultūros vertybėms

PŪV teritorijoje ir jos artimoje aplinkoje nėra žinoma jokių istorinių, kultūrinių arba archeologinių vertybių. Artimiausia saugoma kultūros vertybė – Jotainių dvaro sodybos fragmentai (un. kodas 382) yra nutolusi apie 0,4 km atstumu. Kitos saugomos kultūros vertybės nutolusios dar didesniu atstumu.

PŪV teritorijoje archeologiniai tyrimai bus atlikti kaip numatyta PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“, nuostatuose.

Informacija apie PŪV poveikį visuomenės sveikatai

Ataskaitoje pateikiama informacija apie PŪV metu kilsiantį triukšmą, kurio skaičiavimai nuo karjere dirbsiančių mechanizmų atlikti panaudojant programą CADNA A. Darbus karjere numatoma vykdyti 5 dienas per savaitę, viena pamaina, kurios trukmė 8 val. (nuo 8 val. iki 17 val.). Beveik aplink visą PŪV kasybos sklypo perimetrą iš nukastos dangos numatoma suformuoti pylimus (iki 5 m aukščio), kurie sumažins triukšmo sklaidą į aplinkines teritorijas.

Atlikti triukšmo skaičiavimai parodė, kad didžiausias triukšmo lygis, įvertinus ir foninį triukšmą bus ties gyvenamąją aplinką adresu Žvalgaičių k. 5 bei Žvalgaičių k. 4. ir sieks 47 dBA bei neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011) nustatyto 55 dBA lygio dienos metu.

Įvertinus iškastos žaliavos transportavimo metu kilsiantį triukšmą (kartu su suminiu triukšmu) gauta, kad didžiausias triukšmo lygis bus ties gyvenamąją aplinką adresu Žvalgaičių k. 3. ir sieks 61 dBA bei neviršys HN 33:2011 nustatyto 65 dBA lygio dienos metu.

Vadovaujantis PAV ataskaitoje pateiktais išmetamų teršalų sklaidos modeliavimo rezultatais, PŪV keliama oro tarša (įvertinus kartu su fonine oro tarša) neviršys ribinių dydžių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzeno, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“.

Informacija apie PŪV riziką dėl ekstremaliųjų įvykių ir situacijų

Gaisrų ar kitų ekstremaliųjų situacijų (avarijų) tikimybė karjere minimali. Privalomi darbų saugos reikalavimai bus nurodyti parengtame žemės gelmių naudojimo plane. PŪV teritorija ir jos gretimybės nepatenka į potvynių zonų ir jų rizikos ir grėsmių teritorijas, karstinio regiono teritorijas.

PŪV bus vykdoma laikantis darbo saugos, aplinkosaugos ir higienos normų reikalavimų, dirbant su tvarkingais ir Europos Sąjungos reikalavimus atitinkančiais mechanizmais, todėl rizika žmonių sveikatai bus minimali.

6. Numatomos priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti, kompensuoti ar jo padariniams likviduoti. Pateikiamas šių priemonių aprašymas, nurodant kokiame planuojamame ūkinės veiklos etape jos bus numatytos ir įgyvendintos (pvz., statybą leidžiančio dokumento, leidimo naudoti žemės gelmių išteklius

arba ertmės, taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo, taršos leidimo ar kitų įstatymuose nurodytų leidimų išdavimo etape, veiklos vykdymo etape, veiklos nutraukimo etape):

6.1. Iki veiklos vykdymo pradžios:

6.1.1. Prieš pradėdant bet kokius naudingųjų išteklių išgavimo darbus PŪV teritorijoje, bus parengiamas žemės gelmių naudojimo planas, kuriame bus suprojektuota išteklių kasyba, rekultivavimas ir kiti telkinio įsisavinimo sprendiniai.

6.1.2. Palei PŪV telkinio plotų pakraščius iš nukastos dangos ir dirvožemio bus sustumti pylimai (iki 3 – 5 m aukščio), kurie tarnaus kaip triukšmo sklaidos bei dulkėtumo barjeras iš telkinio teritorijos link artimiausių gyvenamųjų sodybų ir vėliau bus panaudojami karjero rekultivacijai.

6.1.3. Bus pradėtas invazinės augalo rūšies – vienametės šiušelės plitimo prevencijos priemonių vykdymas – šienavimas nuo birželio mėn. (augalo žydėjimui prasidėjus), kuris bus tęsiamas visu vegetacijos laikotarpiu (bent kartą per mėnesį), taip neleidžiant augalams subrandinti sėklų).

6.2. Veiklos vykdymo etape:

6.2.1. Veiklos vykdymo metu dulkėtumui sumažinti sausuoju metų laiku karjero vidaus ir privažiavimo keliai bus laistomi o rajoninis kelias su asfalto danga pagal poreikį valomas ties įvažiavimu į PŪV teritoriją. Visi sunkvežimiai išvežantys produkciją iš karjero bus dengiami tentais.

6.2.2. Siekiant išvengti gruntinio vandens teršimo iš karjere dirbančių mechanizmų, technikos saugojimo aikštelėje bus laikomi specialūs konteinerius tepalų surinkimui. Avarinio išsiliejimo metu į aplinką patekę teršalai bus operatyviai iškasami pašalinant užterštą iškasenų zoną ir užkertant kelią tolimesniam teršalų išsiplovimui. Užterštas gruntas nedelsiant bus surinktas bei atiduotas valymu užsiimančioms įmonėms.

6.2.3. Žvyro telkinyje visos eksploatacijos ir rekultivacijos metu dirbs našūs šiuolaikiniai kasybos mechanizmai, kurie bus nuolat prižiūrimi, jų būklė bus tikrinama atliekant mechanizmų techninę apžiūrą.

6.2.4. Karjero kasybos laikotarpiu bus tęsiamas invazinės augalo rūšies – vienametės šiušelės plitimo prevencijos priemonių vykdymas – šienavimas nuo birželio mėn., kuris bus tęsiamas visu vegetacijos laikotarpiu, (bent kartą per mėnesį). Ši priemonė bus vykdoma ne trumpiau kaip 5 metus.

6.3. Veiklos nutraukimo etape:

6.3.1. Išksploatuoti plotai bus rekultivuoti į vandens telkinį. Bus nulėkštinti telkinio šlaitai, kurie kartu su neapvandenintomis vietomis, paskleidus dirvožemio sluoksnį, bus apsodinami bei apželdinami. Rekultivacija bus vykdoma nuosekliai užbaigiant gavybos darbus karjero teritorijoje (ne vėliau nei 2 metai nuo paskutinių gavybos darbų). Tikslūs rekultivacijos sprendiniai bus numatyti Žemės gelmių naudojimo plane.

7. Trumpas aplinkos stebėsenos (monitoringo) priemonių aprašymas, jei taikoma.

Atsižvelgiant į poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje atlikto vertinimo rezultatus, nustatyta, kad nėra poreikio vykdyti PŪV aplinkos stebėseną (monitoringą).

8. Pateiktos poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvados (pobūdis, data, rašto Nr.).

8.1. Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2025-06-27 raštu Nr. (8.9)-SD1-1808 pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms.

8.2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas 2025-06-12 raštu Nr. (5-11 14.3.3 Mr)2-24042 pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms.

8.3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius 2025-05-30 raštu Nr. 2PU-432-(9.38-PU E) pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms.

8.4. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 2025-06-05 raštu Nr. 9.4-5-520 /2025(11.5.119 E) pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms.

8.5. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2025-08-28 raštu Nr. V3-1323 pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms su sąlyga, kad PŪV organizatorius imsis invazinės rūšies vienametės šiušelės plitimo prevencijos priemonių.

8.6. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2025-07-01 raštu Nr. (7)-1-7-2907 pritarė PAV ataskaitai ir PŪV galimybėms.

9. Visuomenės informavimas ir dalyvavimas (kur, kada, kaip informuota ir dalyvavo visuomenė, apibendrintas suinteresuotos visuomenės pasiūlymų pobūdis pagal temas).

Visuomenė apie parengtą PAV ataskaitą buvo informuota: : Panevėžio rajono savivaldybės skelbimų lentoje 2025-04-18 bei internetiniame puslapyje (2025-04-24), Vadoklių seniūnijos skelbimų lentoje 2025-04-18, rajoniniame laikraštyje „Sekundė“ 2025-04-23, ataskaitos rengėjo UAB „Tyrens Lietuva“ internetiniame puslapyje 2025-04-17, su PAV ataskaita buvo galima susipažinti įmonės būstinėje Vilniuje.

Aplinkos apsaugos agentūra savo tinklalapyje <https://aaa.lrv.lt> pranešimą apie parengtą ataskaitą paskelbė 2025-04-24.

Viešas susirinkimas, kurio metu visuomenė supažindinta su išteklių gavybos Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinyje Panevėžio r. sav., Vadoklių sen., Žvalgaičių k. poveikio aplinkai PAV ataskaita, buvo suorganizuotas Vadoklių seniūnijos patalpose. PAV ataskaitos viešame pristatyme buvo suteikta galimybė dalyvauti ir nuotoliniu būdu. Susirinkimas vyko 2025-05-26 (pradžią – 17 val.). Susirinkimo metu nebuvo gauta pastabų ir pasiūlymų, pagal kuriuos reikėtų pakoreguoti PAV ataskaitą. Iki viešo PAV ataskaitos pristatymo iš suinteresuotos visuomenės taip pat nebuvo gauta pastabų ar pasiūlymų.

Aplinkos apsaugos agentūra savo tinklalapyje <https://aaa.lrv.lt> informaciją visuomenei apie gautą ataskaitą paskelbė 2025-09-08. Aplinkos apsaugos agentūra per nustatytą terminą suinteresuotos visuomeninės pastabų ir pasiūlymų negavo.

10. Tarpvalstybinės konsultacijos (kur, kada, kaip vyko tarpvalstybinės konsultacijos, gautų pasiūlymų pobūdis).

PŪV tarpvalstybinės konsultacijos netaikomos.

11. Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio aplinkai vertinimu:

11.1. Iki veiklos vykdymo pradžios:

11.1.1. PŪV turi būti vykdoma vadovaujantis galiojančiais teritorijų planavimo dokumentų sprendimais, Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatomis ir kitais teisės aktais.

11.1.2. Prieš pradėdant kasybos darbus, palei karjero pakraštį (perimetra) turi būti suformuoti dirvožemio pylimai, kurie tarnaus kaip oro taršos, dulkių bei triukšmo sklaidos barjeras iš karjero teritorijos link artimiausių gyvenamųjų aplinkų.

11.1.3. Iki karjero eksploatacijos pradžios bus pradėdamos invazinės augalo rūšies – vienametės šiušelės plitimo prevencijos priemonių vykdymas – šienavimas, kuris bus vykdomas nuo birželio mėn. ir tęsiamas visu vegetacijos laikotarpiu (bent kartą per mėnesį).

11.2. Veiklos vykdymo etape:

11.2.1. PŪV užsakovas privalo savo lėšomis įgyvendinti poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje ir šio sprendimo 6 punkte numatytas priemones neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti, kompensuoti ar jo pasekmėms likviduoti.

11.2.2. Veiklos vykdytojas privalo užtikrinti, kad naudingųjų išteklių transportavimas būtų vykdomas tik poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje suplanuotais transportavimo keliais. Veiklos vykdytojas taip pat privalo užtikrinti saugų eismo organizavimą karjero eksploatavimo metu bei užtikrinti, kad su PŪV susiję darbai būtų vykdomi tik darbo dienomis, nuo 8 iki 17 val.

11.2.3. Veiklos vykdytojas privalo užtikrinti, kad smėlio ir žvyro telkinio kasybos laikotarpiu bus tęsiamas invazinės augalo rūšies – vienametės šiušelės plitimo prevencijos priemonių vykdymas – šienavimas, kuris bus pradedamas nuo birželio mėn. ir tęsiamas visu vegetacijos laikotarpiu (bent kartą per mėnesį).

11.2.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

11.3. Veiklos nutraukimo etape:

11.3.1. Numatomo telkinio rekultivaciją PŪV organizatorius vykdys etapais lygiagrečiai su eksploatacija (pagal žemės gelmių išteklių naudojimo plane sudarytus gavybos ir rekultivacijos darbų kalendorinius planus).

12. Motyvai, kuriais buvo remtasi priimant sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai:

12.1. PAV ataskaitą nagrinėję ir išvadas pateikę PŪV poveikio aplinkai vertinimo subjektai, vadovaudamiesi PAV įstatymo 10 straipsnio nuostatomis, pateikė teigiamas išvadas dėl PAV ataskaitos ir PŪV poveikio aplinkai.

12.2. PAV ataskaitos rengėjas pagal Tvarkos aprašo¹ reikalavimus tinkamai atliko visuomenės supažindinimą su PAV ataskaita. Aplinkos apsaugos agentūros internetiniame tinklalapyje pavišinus informaciją apie gautą PAV ataskaitą, Aplinkos apsaugos agentūra negavo visuomenės pastabų ir pasiūlymų dėl PAV ataskaitos ir PŪV galimybių.

12.3. Pagal PAV ataskaitoje pateiktą informaciją, naudojant poveikį aplinkai mažinančias priemones ir vykdant sprendimo 11 punkte nustatytas sąlygas, PŪV įgyvendinimas nesukels reikšmingo neigiamo poveikio dirvožemiui, žemės paviršiui ir jos gelmėms, aplinkos orui, vandeniui, klimatui, kraštovaizdžiui, biologinei įvairovei, materialinėms vertybėms, nekilnojamosioms kultūros vertybėms ir šių elementų tarpusavio sąveikai; PŪV sukeliama biologinių, cheminių ir fizikinių veiksnių reikšmingo neigiamo poveikio visuomenės sveikatai; reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai ir visuomenės sveikatai dėl PŪV ekstremaliųjų įvykių ir situacijų rizikos.

12.4. Pagal PAV ataskaitoje pateiktus oro taršos modeliavimo duomenis ir atsižvelgiant į PAV ataskaitoje numatytą poveikį aplinkai mažinančių priemonių naudojimą, reikšmingo PŪV poveikio aplinkai dėl aplinkos oro taršos nenumatoma (vertinant su fonine tarša KD_{10} koncentracijos aplinkos ore paros vidurkis sieks iki 0,31 RV (paros), KD_{10} – 0,27 RV (metų), NO_2 junginių – 0,15 RV (valandos) ir 0,15 RV (metų), $KD_{2,5}$ – 0,26 RV (metų), CO junginių – 0,03 RV (8 valandų), LOJ – 0,03 RV (0,5 val.) – ribinės vertės artimiausiose gyvenamosiose teritorijose nebus viršijamos).

12.5. Pagal poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje pateiktą informaciją, PŪV metu triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dėl vykdomos kasybos veiklos ir transporto srauto,

¹ Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. D1-885 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas).

važiuosiančio produkcijos išvežimo keliais, artimiausiose gyvenamosiose aplinkose neviršys HN 33:2011 reglamentuojamų triukšmo ribinių dydžių – didžiausias kasybos metu kiliantis triukšmo lygis, įvertinus ir foninį triukšmą bus ties gyvenamąja aplinka adresu Žvalgaičių k. 5 bei Žvalgaičių k. 4. ir sieks 47 dBA bei neviršys nustatyto 55 dBA lygio dienos metu, tuo tarpu žaliavos transportavimo metu didžiausias triukšmo lygis bus ties gyvenamąja aplinka adresu Žvalgaičių k. 3 ir sieks 61 dBA bei neviršys HN 33:2011 nustatyto 65 dBA lygio dienos metu.

12.6. Pagal PAV ataskaitoje pateiktą informaciją, PŪV metu susidarančių atliekų tvarkymas atitinka Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.

12.7. Pagal PAV ataskaitoje atliktą PŪV galimų avarijų rizikos vertinimą, reikšmingos PŪV rizikos dėl ekstremaliųjų įvykių ir situacijų nenumatoma.

12.8. PŪV teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. Artimiausia „Natura 2000“ BAST ir PAST– Taujėnų – Užulėnio miškai (LTKM0003, LTKMB001) nuo planuojamų kasybos vietų yra nutolusi apie 7 km. PŪV saugomoms teritorijoms, esant dideliame atstume, neigiamo poveikio neturės.

12.9. Pagal PAV ataskaitoje pateiktą informaciją apie PŪV vietą ir atstumus iki artimiausių Kultūros vertybių registre registruotų nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių, PŪV poveikio nekilnojamosioms kultūros vertybėms ir jų vertingosioms savybėms nenumatoma.

12.10. PŪV nebus vykdoma miško žemėje – dalį PŪV žemės sklypo (kad. Nr. 6687/0005:6), ploto (9,7 ha) sudaro miško žemė. Tačiau miško žemėje kasyba neplanuojama ir miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis nenumatomas, todėl neigiamo poveikio miškams PŪV metu nebus.

12.11. Išeksplatuoti PŪV smėlio ir žvyro karjero plotai bus rekultivuoti į vandens telkinį, kurio šlaitai bei neapvandenintos vietos bus apšodintos želdiniais. Tokiu būdu rekultivuojant karjerą bus padidintas teritorijos vandeningumas ir miškingumas bei susidarys ypač palankios sąlygos naujų buveinių susidarymui, kurios bus tinkamos įvairioms augalų ir gyvūnų rūšims įsikurti.

13. Alternatyva (-os), kurioms pritariama arba nepritariama.

Pagal parengtą ataskaitą pritariama pagrindinei veiklos vykdymo alternatyvai.

14. Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis (nurodoma, ar planuojama ūkinė veikla atitinka/neatitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus.).

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis PAV įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, priimamas sprendimas: pagal parengtą PAV ataskaitą PŪV – išteklų gavyba Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinyje Panevėžio r. sav., Vadoklių sen., Žvalgaičių k. **atitinka** aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus.

15. Sprendimas priimtas pagal šią poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą.

Sprendimas dėl PŪV poveikio aplinkai yra priimtas pagal pateiktą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, kuri yra šio sprendimo sudedamoji dalis, ir yra paskelbta Aplinkos apsaugos agentūros tinklalapyje <https://aaa.lrv.lt/> nuorodoje *Poveikio aplinkai vertinimas (PAV) > 2025 metai > 9. Informacija apie priimtus sprendimus dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 2025 m. > Panevėžio apskritis.*

16. Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai apskundimo tvarka.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo (paskelbimo) dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, 01108 Vilnius) ar

jos teritoriniam padaliniui (Kauno apygardos skyrius, Laisvės al. 36, 44240 Kaunas; Klaipėdos apygardos skyrius, J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda; Panevėžio apygardos skyrius, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys; Šiaulių apygardos skyrius, Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą <https://e.teismas.lt>) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorė

Milda Račienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS SPRENDIMO DĖL IŠTEKLIŲ GAVYBOS
ŽVALGAIČIŲ II SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINYJE PANEVĖŽIO R. SAV., VADOKLIŲ
SEN., ŽVALGAIČIŲ K. POVEIKIO APLINKAI ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Panevėžio rajono savivaldybės administracijai

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

Kopija

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos

Siunčiama per e. pristatymas sistema

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	SPRENDIMAS DĖL IŠTEKLIŲ GAVYBOS ŽVALGAIČIŲ II SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINYJE PANEVĖŽIO R. SAV., VADOKLIŲ SEN., ŽVALGAIČIŲ K. POVEIKIO APLINKAI
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-11-27 Nr. (30-2)-A4E-11996
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas	MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-11-27 12:34:58 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-11-27 12:35:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2024-06-18 09:50:22 – 2028-06-17 09:50:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, i.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.85.4
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-11-27 13:11:39)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2025-11-27 13:11:39 DBSIS

Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos
S. Konarskio g. 35
LT-03123 Vilnius
El. p. info@lgt.lt

2027-07-01

DĖL SPRENDIMO PRADĖTI RENGTI ŽEMĖS GELMIŲ NAUDOJIMO PLANĄ

UAB „NTPV“, įm. kodas 302656586, buveinės adresas Sanžilės g. 37, Berčiūnų k., LT-38362 Panevėžio r., tel.: +370 606 14770, el. p. uabntpv@gmail.com, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 15 straipsnio 8 dalimi ir Žemės gelmių naudojimo planų rengimo taisyklių 11 punktu, prašo priimti sprendimą pradėti rengti Panevėžio rajono Žvalgaičių II smėlio ir žvyro telkinio smėlio išteklių dalies naudojimo plano (TPD Nr. S-VT-66-23-185) keitimą.

Rengiamo naudojimo plano keitimo planavimo organizatoriaus teises prisiimtų UAB „NTPV“.

PRIEDAI:

1. Planuojamos teritorijos situacijos planas M 1:5000;
2. 2025-11-27 Aplinkos apsaugos agentūros PAV sprendimas Nr. (30-2)-A4E-11996;
3. Žemės sklypų NTR duomenų bazės išrašai;
4. 2026-07-01 žemės sklypų savininkų sutikimai dėl planavimo organizatoriaus teisių suteikimo UAB „NTPV“.

UAB „NTPV“ direktorius
Valdas Mugenis _____

(parašas)